
Nr. 840 - XLIX M.
"EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 -1870 Avellaneda 
Buenos Aires - Tel.: 208-5027 

R. N. de la Prop. Intelectual N° 888.594 
Director Resp. y Propietario 
Padre AGUSTIN STEIGVILAS

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida

CO
RREO

 
A

RG
EN

TIN
O

BUENOS AIRES - ARGENTINA • PERIODICO MENSUAL LITUANO © MAYO - GEGUŽIO 1998

INFO BIÜRO ŽINIOS
LIETUVOS PREZIDENTAS - LENKIJOJE

Lietuvos prezidentas Valdas 
Adamkus lankėsi Lenkijoje. Per 
šią viešnagę su Lenkijos 
Prezidentu susitarta nulat 
palaikyti ryšį aptariant svarbiau
sius tarpvalstybinių santykių ir 
užsienio politikos klausimus. Pre
zidentas Aleksander Kwasniews
ki sakė nęmatąs tokių tautinių 
mažumų problemų, kurios būtų 
neišsprendžiamos. “Šie klauftP tai 
turi būti sprendžianr -T ".žvel
giant į mūsų r -įjas ir 
tarptautinius t irtus, kurių 
privalome laikytis"', kalbėjo Len
kijos vadovas. “Darysime viską, 
<ad tautinės mažumos abiejose 
valstybėse turėtų visas galimybes 
Duoselėti savo kalbą ir kultūrą”, 
sakė Lietuvos vadovas. Skai
tydamas paskaitas Varšuvos 
Universitete Valdas Adamkus pa
brėžė būtinybę siekti, kad 
“nepasitikėjimo liekanos kuo 
greičiau išnyktų tarp abiejų 
tautų”.

WLDAS ADAMKUS LANKĖSI 

LATVIJOJE IR BRIUSEIYJE 
Balandžio 20 dieną Panevėžyje 

Lietuvos ir Latvijos Prezidentai, 
Valdas Adamkus ir Guntis Ulma
nis, aptarė Rygos pastangos 
sušvelninti paaštrėjusius 
santykius su Maskva bei Baltijos 
valstybių bendradarbiavimą 
sprendžiant šią problemą. V. 
Adamkus pareiškė, jog Lietuva 
visuomet palaikis ir rems Latviją. 
Prezidentai taip pat kalbėjo apie 
Lietuvos ir Latvijos siekius įstoti į 
Europos Sąjungą ir NATO. Po to 
balandžio 22 dieną Lietuvos 
prezidentas Valdas Adamkus pra

dėjo dviejų dienų vizitą Briuselyje. 
Jo metu V. Adamkus dar kartą 
pabrėžė Lietuvos strateginius 
siekius įstoti į Europos Sąjungą ir 
NATO. Susitikęs su Belgijos Mi
nistru Pirmininku Jean Luc Daha- 
no Lietuvos Prezidentas paragino 
Belgiją įkurti ambasadą Vilniuje, 
tikėdamas, kad ambasados 
atidarymas Vilniuje labai 
paskatintų dvišalių santykių plė
trą. Beje, per ketverius metus pre
kybos apyvarta tarp abiejų valsty
bių jau padidėjo net penkis 
kartus, didėja belgų verslininkų 
investicijos į Lietuvos ekonomiką. 
Vėliau Prezidentas Valdas Adam
kus susitiko su Europos Sąjungos 
ir NATO vadovais.

DIPLOMATAS RAGINA 
LIETUVĄ SKELBTI SAVO 

LAIMĖJIMUS
Viešėdamas Vilniuje, žinomas 

JASZ-ių diplomatas ir finansinin
kas ambasadorius Richard Hol
brooke pareiškė manąs, kad Lie
tuvos ekonomikos laimėjimai 
nėra pakankamai įvertinti Jungti
nėse Valstijose. “Lietuva turėtų 
dirbti daugiau siekdama Jungti
nėms Valstijoms pranešti, kiek jau 
yra pasiekusi”, Žurnalistams sakė 
svečias. JAV-ių diplomatas ir 
finansininkas R. Holbrooke teigė 
esąs sužavėtas tuo, kad “Lietuvos 
ekonomika sparčiai juda į priekį. 
Žinią apie tai aš paskelbiau 
Vašingtone bei Niujorke”, sakė jis. 
Pasak svečio, “Vakaruose vis dar 
gyvuoja nuostata Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos ekonomikos 
raidą vertinti neiskiriant šių vals
tybių. Iš tiesų ekonomikos padė-

Lietuvos Respublikos Prezidentas Valdas Adamkus, su žmona Alma Adamkiene

tis Baltijos šalyse skiriasi, todėl 
“diferenciacija” yra esminis žodis, 
kuriuo reikėtų remtis Lietuvai to
liau pristatant pasaulyje”, sakė sve
čias atsakant į ELTOS klausimus. 
Vilniuje jis susitiko su Seimo Pir
mininku Vytautu Landsbergiu, Mi
nistru Pirmininku Gediminu Vag
noriumi, Užsienio Reikalu Minis
tru Algirdu Saudargu ir Finansų 
Ministeriu Algirdu Šemeta.

LIETUVOS PREZIDENTO 
ŽMONOS LABDARA

Tris šimtai globos namų auklėti
niu, našlaičiu ir benamiu vaiku da- 
lyvavo Prezidentūros kieme 
.vykusioje Atvelykio šventėje, 
kurią surengė Lietuvos Prezidento 
žmona Alma Adamkienė. Su 
vaikais žaidė ir pats Valdas 
Adamkus. Vaikai rideno 
margučius, ėjo ratelius, dekla
mavo eilėraščius. Jie buvo 
vaišinami “Coca-Cola” gėrimais, 
skanėstais. Maždaug tris valandas 
užtrukusios šventės pabaigoje 
kiekvienam jos dalyviui buvo įteikti 
maišeliai dovanų. į kitą šventę 
Prezidentūroje Alma Adamkienė 
planuoja pakviesti našlaičius iš 
tolimiausiu miesteliu.

PREZIDENTO V. ADAMKAUS 
IR A. BRAZAUSKO

ATIYGINIMAI
Pagal ELTOS informaciją, 

Lietuvos vadovas Valdas Adamkus 
atsiėmė kovo mėnesio atlyginimą - 
1.822 dolerių. Tai pirmasis V. 
Adamkaus “prezidentinis 
atlyginimas”. Tačiau, Algirdo Bra
zausko pensija pagal įstatymus da
bar yra 1.365 doleriai.

LORDAS MENUHINAS - 
LIETUVOS MUZIKOS AKADE

MIJOS GARBĖS DAKTARAS 
“Šią ceremoniją aš prisiminsiu ypa

tingai”, sakė lordas Yehudis Menu
hinas, priimdamas Lietuvos 
Muzikos Akademijos Garbės Dak
taro žymenis. Iškilmėse balandžio 4 
dieną, Vilniuje, dalyvavo Lietuvos 
Respublikos Seimo Pirmininkas 
Vytautas Landsbergis, Vyriausybės 
atstovai, užsienio šalių diplomatai, 
kultūros veikėjai. “Aš džiaugiuosi 
suradęs šalį, kurioje tokios 
turtingos muzikinės tradicijos”, pa
brėžė maestro savo kalboje. Ši de- 
šitmetį Lordas Y. Menuhinas akty
viai bendradarbiavo su Lietuvos 
muzikais, dirigavo šalies atlikėjams 
prestižinėse užsienio salėse, jų

(Nukelta j antra puslapi)

1



PUSL. 2 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 840

(Atkelta iš pirmo puslapio)

tarpe garsiajame Colon Teatre 
Buenos Aires Mieste, Argentinos 
kamerinį orkestrą ir Kauno 
valstybinį chorą ir solistus. Tuo 
metu choro vadovas buvo 
maestro Petras Bingelis.

TŪKSTANTMEČIO SIMBOLIS 
- SENOVINIS VYTIS

Senoviniuose Lietuvos Valstybės 
antspaudose naudotą Vytį 
primenantis ženklas lydės 
Lietuvos vardo tūkstantmečio iš
kilmes. Jis bus naudojamas šiai 
sukakčiai skirtuose leidiniuose, 
plakatuose, medaliuose, pašto 
ženkluose. Oficialiu jubiliejaus 
simboliu šį dailininkės Ilonos 
Kukenytės sukurtą ženklą su 
užrašu “Lietuva 1009-2009 
patvirtino speciali komisija. Ar
timiausiu metu ženklas bus 
oficialiai pristatytas, o jo autorei 
Lietuvos Prezidentas Valdas 
Adamkus įteikė 5.000 litų 
premiją. Sudaryta valstybinė 
tūkstantmečio minėjimo komisi
ja, į kurią pagal pareigas įtraukta 
beveik penkios dešimtys valstybės 
institucijų atstovų. Komisijai 
vadovauja Lietuvos Prezidentas.

ŠARŪNAS MARČIULIONIS 
MINISTRAS

Lietuvos ambasados Vašingtone 
pareigūnų gretas papildęs 
žinomas krepšininkas Šarūnas 
Marčiulionis stengsis atgaivinti 
išeivių tautinius jausmus bei rū
pinsis tuo, kad iš Lietuvos 
“intelektas nenutekėtų” į 
Vakarus. Taip savo misiją 
įsivaizduoja profesinė 
sportininko karjera pernai baigęs 
krepšininkas, kurį Užsienio 
Reikalų Ministras Algirdas 
Saudargas paskyrė Lietuvos 
ambasados JAV nepaprastuoju 
Ministru specialiems pave- 
dimams. Negaudamas finansinio 
atlygio už savo darbą atstovybė
je, krepšininkas S. Marčiulionis 
sieks plėtoti humanitarinius, 
verslo, kultūros ir sporto ryšius 
tarp Lietuvos ir Jungtinių 
Valstijų.

ŽALGIRIEČIAMS - EUROPOS 
TAURĖ

Prezidentas Valdas Adamkus, 
Seimo Pirmininkas Vytautas 
Landsbergis bei Ministras 
Pirmininkas Gediminas 
Vagnorius pasveikino Kauno 
“Žalgirio” krepšinio komandą, 
balandžio 14-ąją Belgrade iško
vojusią Europos taurę. Pasak V. 
Adamkaus, “Žalgirio” pergalė 
Europos taurės turnyro yra ne tik 
sporto laimėjimas, “įrodantis, 
kad Lietuvos krepšinis yra geriau
sias Europoje”. “Ši pergalė vėl 
primena pasauliui apie Lietuvą ir 
jos žmones” tvirtino Prezidentas. 
Lietuvos čempionai Kauno “Žal
girio” krepšininkai, Europos 
taurės finalese rungtynėse įveikę 
tituluotą Milano “Stefanel” (Ita
lija) komandą 82:67, pirmąkart 
iškovojo vieną garbingiausių Eu
ropos klubų krepšinio trofėjų.

GALINGAS SPROGIMAS 
ŠIAULIUOSE

Balandžio 15-osios pavakare 
galingam sprogimui nugriaudėjus 
Šiaulių mokeščių inspekcijos 
pastate buvo sužaloti 9 žmones. 
Keturių nukentėjusių patirtos 
traumos - sunkios. Šiaulių 
policijos duomenėmis, įsikūrusią 
Mokeščių inspekciją sudrebinęs 
sprogmuo buvo padėtas pirmaja
me penkiaaukščio pastato aukšte. 
Jis labiausiai nukentėjo: išgriuvo 
pertvaros, išdužo langai. Kitų 
būtų savininkai taip pat patyrė 
materialinių nuostolių. Tą patį 
vakarą Prezidentas Valdas Adam
kus pareiškė užuojautą per šį 
sprogimą nukentėjusiems žmo
nėms ir jų šeimoms. Artimiausio
mis dienomis Prezidentas ketina 
pakviesti visų atsakingų žinybų 
atstovus aptarti kriminogeninę 
padėtį Lietuvoje ir numatyti 
priemones kovai su nusikalsta
mumu.
V. LANDSBERGIS PERSPĖJA 
“RYTŲ KAIMYNĖS SPAUDIMĄ

Seimo Pirmininkas Vytautas 
Landsbergis pareiškė, kad vėl no
rima apriboti Baltijos šalių teisę 
pačioms pasirinkti ekonomines, 
teisines bei gynybos sistemas. 
Paskelbtame pareiškime, pasak 

BNS, Rusija, kaip tokių kėslų tu
rėtoja tiesiogiai neįvardijama, bet 
kalbama apie kaimyninę šalį 
Rytuose. “Vienos kaimyninės ša
lies aukšti politikai stengiasi 
įtikinti tautinei bendrijai, neva 
trijų Baltijos valstybių siekimai 
narystei NATO būtinai reikalinga 
ketvirtosios valstybės nepaten
kintos valdžios pritarimas”.

A. A. M.

IŠ VISO PASAULIO

Dar vienas Bosnijos serbas Simo 
Yarič pasidavė tarptautiniam 
Hagos teismui, sakydamas, kad jis 
pasitiki to teismo bešališkumui ir 
nori atšaukti jo vardą teršiantį 
kaltinamą, kad jis 1992 metais žu
dęs savo kaimynus kroatus ir bos
nius.

Šveicarijos sostinėje buvo sulai
kyti keli vyrai, bandę įtaisyti sveti
mame name šnipinėjimo įrengi
nius. Paaiškėjo, kad tai - Izraelio 
saugumo agentai, slėpę apara
tūrą pastate, kuriame planavo 
apsigyventi islamo kovotojų gru
pės nariai. Šveicarijos vyriausybė 
pareiškė Izraelio valdžiai protes
tą ir ši atsiprašė už tai, kad buvo 
pagautijos neatsargūs agentai.

“New Y>rk Times” laikraščio ir 
CBS televizijos stoties suregtoje 
apklausoje nemaža dalis ameri
kiečių pareiškė, kad jiems visai

Lietuvos krepšinio 
rinktinės “žvaigžde” 

Arvydas Sabonis, 
šiuo metu sėkmingai

Žaidžia JAk-ių 
prestižiniame NBA 

čempionate.

nerūpi prezidento B. Clinton asme
niniai ryšiai su merginomis, kol jis 
tinkamai atlieka savo pareigas. Net 
59 proc. pasakė, kad jiems būtų su
prantama, jei prezidentas ir 
nesakytų visos teisybės apie savo 
intymius santykius. Pusė visų ap
klaustųjų pasisakė už tai, kad 
visokie tyrinėjimai tuo klausimu 
būtų nutraukti.

Ginkluotos Alžyro fanatikų grupės 
griebėsi naujos taktikos. Pradėtos 
sprogdinti naftos vamzdžių ir gele
žinkelio linijos.

Komunistinėje Kuboje pradėjo 
veikti naujai išrinktas parlamentas. 
Jo pirmasis darbas - išrinkti 
valstybės pirmininką (prezidentą). 
Vienintelis kandidatas į šį postą yra 
71 metų Fidel Castro.

Turkijoje, grasindamas sprogdinti 
keleivių lėktuvą, 31 metų vyras pa
reikalavo skristi į Irano sostinę. Dar 
prieš lėktuvą puolant ginkluotiems 
vyrams, patys keleiviai grobiką 
sugriebė ir gerokai primušė. Jis jo
kios bombos neturėjo.

Pietų Korėjoje pasirodė iš komu
nistinės Šiaurės Korėjos perbėgę 
keli korijiečiai. Atvežti į Ameriką, 
jie Nacionaliniame spaudos klube 
papasakojo apie gyvenimo sąlygas 
vadinamose Šiaurės Korėjos 
“perauklėjimo stovyklose”. Daug 
kalinių miršta nuo šalčio, bado ir 
negydomų ligų. Taip elgiasi Šiaurės 
Korėjos komunistai su savo 
tautiečiais.

2



LAIKAS Nro. 840 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI PULS. 3

ŠVENTOJI DVASIA - ŽMONIJOS ATGAIVA
Kristus per savo mirtį ir prisikėlimą 

iš mirties visai žmonijai atnešė 
išlaisvinimą iš nuodėmės vergijos. Iš 
jo atvertos širdies gimė Bažnyčia, 
kuriai paliko septynius išganymo 
šaltinius - šventus sakramentus.
Sekminių dienoje ugnies liežuvių 
pavidale Jis apaštalams ir visai 
Bažnyčiai atsiuntė Šventąją Dvasią, 
kuri turėjo atnaujinti žmoniją, 
išliedama savo septynias dovanas. 
Tokiu būdu Šventoji Dvasia tapo 
nuolatine žmonijos atgaiva.

Krikšto metu mes visi tapome Šv. 
Dvasios šventykla, o per sutvirtinimo 
sakramentą gavome septynias Šv. 
Dvasios dovanas, kad per jas 
atsinaujinę taptume Bažnyčios 
aktyvūs krikščionis, pašaukti atnau
jinti žmonijos veiklą.

Dabartinis popiežius Jonas-Povilas 
II mus visus kviečia per šiuos metus 
prašyti Šv. Dvasios naujos jėgos ir

Kritikuojami JA! dvasininkai
Hong-Kongo žmogaus teisių gynė

jai kritikuoja 3 JAV dvasininkus, 
kurie buvo atvykę į Kiniją susipažinti 
su religijos laisvės padėtimi. Pasak jų, 
JAV dvasininkai neatkreipė reikiamo 
dėmesio į religinę ir politinę situaciją 
Hong-Konge. Kalbėtis su spaudos 
atstovais JAV dvasininkai atsisakė. 
Taip pat jie tyli ir apie savo vizito 
Kinijoje bei apsilankimo Tibeto 
kalėjime rezultatus.

Tyla - galimybė pajusti Dvasią
Italijos sociologai paprašė 120 

jaunuolių parengti trumpą gyvenimo 
aprašymą, kuriame aptartų savo, 
kaip krikščionių, religinę patirtį. Pa
aiškėjo, jog jaunimas ir vaikai neturi 
beveik jokio supratimo apie Šventą
ją Dvasią. Jei Dievas buvo paminė
tas 1456 kartus, Jėzus-397, tai Šven
toji Dvasia-tik 17 kartų. Pasak 
sociologų, dėl to kalta sekuliarizaci
ja, kuri pažeidė žmonių sugebėjimą 
suvokti ir pajusti buvimą to, kas 
priklauso dvasinei dimensijai. Be to, 
krikščioniškąją Trejybės sąvoką už
temdo pirmumo teikimas filosofinio 
tipo sąvokai, kuri Dievą paverčia 
abstrakčiu ir nuasmenintu principu. 
Sociologai atkreipė dėmesį į auklė
tojų uždavinį padėti jaunimui giliau 
pažinti slėpiningą Dvasios buvimą. 
Anot jų, gera pradžia galėtų būti 
pamokos, kuriose būtų ugdomas 
susikaupimas ir tyla.

šviesos, kad galėtume atsinaujinti ir 
padėti sukurti naują meilės 
civilizaciją pagrįstą teisingumu ir 
artimo meile.

Šią naują meilės civilizaciją bus 
galima sukurti tik su Šventosios 
Dvasios pagalba, kurios mes turime 
kasdien prašyti savo maldose, 
Šventos Dvasios dovanų išliejimo:

"Šventoji Dvasia apšviesk mane, 
sustiprink mane, suteik man savo 
septynias dovanas: išminties ir proto 
dovanas, sumanumo ir tvirtumo 
dovanas, mokslo ir pamaldumo 
dovanas ir šventę Dievo baimę! ”

Aš ryštuosi uoliai dalyvauti šventų 
sakramentų priėmime ir bendradar
biauti su tavo dovanomis, būti 
ištikimas Kristaus Bažnyčios karys, 
skleidžiant katalikų tikėjimo tiesas 
per visas mano gyvenimo dienas.

kun. Aug. Steigvilas MIC

IS KATALIKU PASAULIO
Kauno arkivyskupas Sigitas 
Tamkevičius 1998 m. sausio mėn. 
lankėsi JAV-bėse. Su juo pokalbį 
paskelbė amerikiečių katalikų žinių 
agentūra. Nurodoma, kad 
arkivyskupas džiaugėsi 
katekizavimo rezultatais, bet 
smerkia sekularizaciją. Svečias 
pasidalino prisiminimais iš tremties, 
pasisakė apie naujai išrinktą 
Lietuvos prezidentą V. Adamkų, 
palankų Ka t. Bendrijai.

Lietuvos vyriausybė esanti gerai 
nusistačiusi Kat. Bendrijos atžvilgiu. 
Pasauliečių vaidmuo Lietuvoje - 
labai svarbus. Nepriklausomybė 
atvėrė kelią teigiamiems ir 
neigiamiems elementams, su laisve 
atėjo moderniojo pasaulio bėdos, 
reikia kovoti su subtilia “mirties 
kultūra”, sektos maišo visuomenę. 
Geriausias kovos su sekularizacija 
būdas - gerai parengta ir apsišvietusi 
kunigija.

DOVANA KUBAI
Pasaulinė Biblijos draugija ir 

Lotynų Amerikos katalikų vyskupų 
konferencijų taryba pasiuntė į Kubą 
100 tūkst. Šventojo Rašto knygų 
ispanų kalba. Šis Šventojo Rašto 
leidimas turi išsamius įvadus, pla
čius komentarus, žemėlapius. 
Kiekvienos knygos pirmajame 
puslapyje aukso raidėmis atspaustas 
užrašas: “Kubą aplankiusio Švento
jo Tėvo dovana”.

ŠEIMŲ STOVYKLA 
“Šventoji Dvasia - šeimos globėja” 

įvyko Palangoje 1997 m. gruodžio 31 
- sausio 4 d.d. Dalyvavo apie 250 
suaugusių ir vaikų iš įvairių Lietuvos 
vietovių. Stovyklą suorganizavo 
Kretingos pranciškoniškoji jaunimo 
tarnyba, kurios pirm. R. Domarkaitė 
pabrėžė Šeimų ugdymo ir ben
dravimo svarbą, būtinybę įkvėpti 
šeimoms pasitikėjimo pradedant 
Šventosios Dvasios metus. 
Stovyklautojų sielovada rūpinosi 
kun. G. Numgaudis, OFM, kun. A. 
Kungis, OFM ir kun. s. b. Jurčys, 
OFM. Konferencijoms vadovavo 
kun. V. Karvelis, SJ. Savo patirtimi 
dalinosi svečiai iš JAV. Vyko 
nuolatinis Švenč. Sakramento 
garbinimas.

ŽURNALO “ARTUMA” 
100-tasis numeris paminėtas to 

leidinio redakcijos surengtu 
susirinkimu Kauno arkivyskupijos 
jaunimo centre 1998 m. sausio 9 d. 
Žurnalas, buvęs “Caritas”, pradėtas 
leisti sės. A. Pajarskaitės iniciatyva, 
puoselėja krikščioniško gyvenimo 
vertybes, tarnauja šeimai, skleidžia 
“gyvybės kultūra”. Kalbėjo ir 
sukakties proga sveikino “Caritas” 
gen. direktorius kun. R. Grigas, sės. 
A. Pajarskaitė, gyd. N. Liobikienė, 
vysk. E. Bartulis, gausus būrys 
spaudos darbuotojų, bendraminčių 
žurnalo rėmėjų.

ATSTOVŲ SUSIRINKIMAS
Religinių konfesijų atstovų susirinki

mas su savivaldybės vadovais įvyko 
1997 m. gruodžio 16 d. Šiaulių miesto 
savivaldybėje. Dalyvavo vysk. E. 
Bartulis, miesto meras A Lankauskas, 
mons. K. Jakaitis, parapijų klebonai, 
ortodoksų, liuteronų-evangelikų bei 
kitų konfesijų vadovai. Vysk. E. 
Bartulis priminė Kristaus troškimą, 
kad “visi būtų viena”. Taikos vienybės 
svarbą pabrėžė ev. kun. R. Pukys, or
todoksų kun. M. Žukas, adventistų 
prof. V. Radžius. Pasisakyta, kad 
panašus susitikimai stiprina santarvę, 
esą būtina vieniems melstis už kitus.

Lietuvos katalikų radijas “Mažoji 
studįja” 1998 m. sausio 9 d. pasirašė su
tartį su Lietuvos valstybiniu radiju ir 
televizija (LRT), pagal kurią “Mažoji 
studija” įsipareigoja kiekvieną savaitę 
Lietuvos radijui parengti 9 laidas po 30 
minučių ir 7 laidas po 15 minučių. LTR 
įsipareigoja transliuoti “Mažosios stu
dijos” laidas per pirmąją Lietuvos radi
jo programą.

Abi pusės sutiko, kad būtų naudinga 
per TV tranliuoti didžiuosius atlaidus, 
šventes prie Kryžių kalno ar Šiluvoje. 
Rodoma laida “Šventadienio mintys” 
turėtų būti skirta daugiau dvasiniam 
susikaupimui. Pasitarimuose ir 
sutarties pasirašyme dalyvavo LRT 
gen. direktorius A. Ilginis, Vilniaus 
arkivyskupas A. J. Bačkis, vysk. J. Bo
ruta, SJ, kun. J. Sasnauskas, OFM, ir 
kun. R. Makrickas.

RATIFIKUOTAS KONKORDATAS

Kovo pradžioje ratifikuotas Vatikano 
ir Lenkijos konkordatas. Konkordatas 
kurį sudaro įvadas ir 29 straipsniai, 
laiduoja savitarpio bendradarbiavimo 
principus tarp Katalikų bažnyčios ir 
valstybės, drauge pripažindamas 
abipusį savarankiškumą ir nepriklau
somumą. Konkordatas garantuoja Ka
talikų bažnyčiai ir jos institucijoms juri
dinio asmens teises, laisvę vykditi savo 
misiją, religinį auklėjimą valstybinėse 
mokyklose, galimybę steigti ir išlaikyti 
švietimo ir mokslo įstaigas, sielovadą 
ginkluotuose pajėgose, teisę įsigyti 
žiniasklaidos priemones ir jas naudoti, 
galimybę naudotis valstybinės 
televizijos bei radijo programomis. 
Valstybė įsipareigoja paremti Kroku
vos teologijos akademiją ir Liublino 
katalikų universitetą bei pagal galimy
bes saugoti ir išlaikyti Katalikų bažny
čiai priklausančias vertybes.

3



PULS. 4 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 840

NAUJA KNYGA “DOVANA TĖVYNEI
Kunigas Antanas Volantínas iš Va

daktų atsiuntė mūsų redakcijai 
1997 metais jo parašytą poezijos 
knygą “DOVANA TĖVYNEI”, 
kurioje savo eiles skiria mūsų 
tautos didiesiems poetams pagerbti 
ir mūsų Tėvynės gamtos grožį 
apdainuoti, kad visi pamiltų protė
vių žemę ir darbuotųsi dėl jos 
gražesnės ateities.

Liekame labai dėkingi už šią 
dovaną ir spausdiname iš šios kny
gos pora eilėraščių, pasidalindami 
rašytojo gražiomis eilėmis.

KĄ DUOSIME TĖVYNEI 
Kad tėvynė dar gražesnė būtų, 

Kad nežūtų vardas jos kilnus, 
Sesės pinkim jai vainiką rūtų, 
O broleliai šveiskime kardus.

Ką laimėjom per kovas ir kraują, 
Mes privalom saugot visados. 
Saliai kurkim ateitį mes naują, 
Ją užliekim bangomis šviesos.

NAUJIENOS IŠ LIETUVOS

BALTBAT GAUS GINKLŲ
BNS skelbia, kad Baltijos taikda- 

rių batalijonas iš Švedijos gaus mo
dernią prieštankinių ginklų 
sistemą. Kareiviai bus siunčiami į 
Švediją mokytis naudoti įrenginį, 
kurį sudaro šeši raketų paleidimo 
įtaisai, užtaisomi 24 raketomis. 
Sistema apruošiama kovai per 
šešias sekundes.

Susitiko su Lenkijos seimu
Antroji Lietuvos ir Lenkijos 

parlamentų bendra sesija įvyko 
Varšuvoje sausio 26-27 d.d. 
Aptartas šių kraštų 
bendradarbiavimo sutarties įgy
vendinimas, įsteigtos Europos 
reikalų, Tautinių mažumų proble
mų bei Saugumo komisijos. Kaip 
praneša “Lietuvos aidas”, taip pat 
bus sudaroma tarpvalstybinės Lie
tuvos ir Lenkijos sutarties nuostatų 
įgyvendinimo įvertinio komisija.

Abiejų valstybių seimų nariai 
ragina savo vyriausybes ypatingą 
dėmesį skirti techninės infraes- 
truktūros plėtros projektams, 
pvz.“Via Baltica”, geležinkelių 
suderinimui su Europos 
sistema.Lenkijos užsienio reikalų 
ministeris tvirtino, kad visais 

Jei tėvynę mes visi lig vieno 
Nuolat puošim darbu atkakliu, 
Tai ateis tėvynei šviesios dienos, 
Pilnut pilnus aukso spindulių.

VISKO TURIM, TIK 
STINGA MUMS MEILĖS 

Visko turim tėvynėje savo, 
Turim miestus ir kaimus gražius 
Turim šlamesį žaliojo klevo, 
Turim sodus ir daržus.
Visko turim, tik stinga mums 

/meilės, 
Kuri suriša žmones stipriai, 
Kuri moko visus, kaip tos eilės 
Kad mes visi esame Dievo 

/vaikai. 
Jeigu būsim kaip broliai ir sesės 
Vienam tikslui didžiam paskirti 
Tik tada džiugins mus pievų 

/rasos, 
Ir tėvynė bus širdžiai brangi.

Kun. A. Valantinas

įmanomais būdais rems Lietu
vos siekius įstoti į ŠAS ir Euro
pos sąjungą, bet pabrėžė svarbą 
šiais metais pradėti Lietuvos ir 
Lenkijos taikos palaikymo ba- 
talijono veiklą.

Lietuvos seimo pirmininkas 
Vytautas Landsbergis taip pat 
susitiko su Lenkijos seimo pirmi
ninku M. Plažynskiu ir Lenkijos 
prezidentu A. Kwasniewskiu.

Įsigaliojo pasirašyta sutartis
Lietuvos URM spaudos sk. 

pranešimu, 1998 m. vasario 3 d. 
įsigaliojo Lietuvos ir Europos s- 
gos Liuksemburge 1995 m. bir- 
želio 12 d. pasirašyta 
nepilnateisės narystės sutartis. 
Jos įsigaliojimo dieną 
Vilnių j e,Nepriklausomybės 
aikštėje, buvo iškeltos Europos 
s-gos ir Lietuvos vėliavos. 
Sutartis apibrėžia Europos s-gos 
ir Lietuvos bendradarbiavimą 
nepilnateisės narystės 
laikotarpiu. Užsienio reikalų vi- 
ceministeris A. Rimkūnas 
paaiškino, kad sutartis laikytina 
vienu svarbiausių Lietuvos stra
tegijos elementų siekiant pilną 
teisę narystės. Sutartyje 

numatytas prekių, paslaugų, ka
pitalo ir darbo jėgos laisvesnis 
judėjimas, joje apibrėžtos politi 
nio dialogo formos, 
konkurencijos sąlygos, atskirų 
institucijų bendradarbiavimas.

Naujas konsulas Karaliaučiuje
ELTOS pranešimu, Karaliaučiu

je vasario antrąją savaitę pareigas 
pradėjo Lietuvos konsulas, 52 
metų inžinierius, technikos 
mokslų daktaras J. Voronavičius. 
Jis vadovauja trims 
vicekonsulams ir dešimčiai atsto
vybės tarnautojų. Konsolatas 
įsikūrė naujose patalpose netoli 
Karaliaučiaus miesto centro. Pas
tatas priklauso Lietuvai, o žemės 
sklypas, kuriame jis pastatytas 
nuomojamas iš Rusijos 99 
metams. įkurtuvės buvo sureng
tos vasario 13 d. kartu su Lietuvos 
valstybės atstatymo 80-mečio mi
nėjimu.
PLB Valdybos Posėdžiai Vilniuje

Vilniuje surengtoje spaudos 
konferencijoje Bendruomenės 
pirm. Vytautas Kamantus pasakė, 
kad padėti Lietuvai tapti 
klestėjančia valstybe ir puoselėti 
lietuvybę išeivijoje ir toliau lieka 
svarbiausi PLB tikslai. Išrinkta
jam Lietuvos Prezidentui Valdui 
Adamkui valdyba pažadėjo 
skatinti lietuvių bendruomenių 
narius, gyvenančius Europos Są
jungos ir NATO valstybėse, 
labiau įtaigoti savo vyriausybes 
palengvinti Lietuvos įstojimą į 
šias organizacijas. Prezidento 
buvo prašoma,kad Lietuva ir 
toliau remtų išeiviją, jos kultūros 
ir švietimo programas.

Pasirašė Charta su J.A
Sausio 16 d. JAV sostinėje 

Vašingtone, JAV, Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos prezidentai 
pasirašė bendradarbiavimo ir 
draugystės chartą. Nors šis 
dokumentas, kuriam ruošiamasi 
nuo 1996 m., nesuteikia konkre
čių garantijų Baltijos kraštams, jis 
skelbia, kad JAV sveikina ir remia 
jų siekius tapti ŠAS (NATO) 
narėmis bei turi tikrą, gilų ir nuo
latinį interesą dėl jų neprikluso- 
mybės, suveranumo ir teritorinio 
vientisumo bei saugumo.

Pradedami pasitarimai
ELTOS pranešimu, išrinktas 

Lietuvos respublikos prezidentas 
Valdas Adamkus pakviestas jam pa
togiu laiku apsilankyti Švedijoje. 
Pakvietimą naujam prezidentui 
įteikė Švedijos užsienio reikalų 
ministeré Lena Jelm Valen jų susiti
kimo metu Vilniuje, kur per pokalbį 
buvo paliesti Europos s-gos, ŠAS 
(NATO), Baltijos ir Šiaurės valsty
bių bendravimo klausimai, ypač eko
nominiai bei prekybiniai Lietuvos ir 
Švedijos ryšiai.

Žudynes Organizavo Maskva
“Medininkų žudikai aiškūs”, -skel

bia laikraštis “Respublika”. Tai 
Rygos OMON grupės “Delta” nariai 
kurie laukė nakties, kad ja 
prisidengdami galėtų sėlinti prie 
Medininkų pasienio poste budinčių 
aštuonių Lietuvos pareigūnų. įsaky
mas organizuoti Medininkų žudynes 
duotas Maskvoje.

Seimo pirmininkas Maskvoje
Lietuvos seimo pirmininkas 

Vytautas Landsbergis vasario 18 d. 
vyko į Maskvą darbo vizitui. Jis susi
tiko su Rusijos parlamento rūmų 
vadovais, federacijos tarybos pirmi
ninku Jegoru Strojevu ir lankėsi 
Lietuvos ambasadoje Maskvoje. V. 
Landsbergio manymu, vizito metu 
be priešiško nusistatymo išsakytos 
abiejų pusių pozicijos palankiai pa
veiks tolimesnius ryšius su Maskva, 
praneša ELTA.

Sutartis dėl tarptautinės migracijos
Lietuvos nuolatinės misijos 

Jungtinių Tautų skyriuje Ženevoje 
laikinasis vadovas Audrijus Navikas 
ir Tarptautinės migracijos 
organizacijos (TMO) generalinis di
rektorius Ljames Purcell pasirašė 
sutartį dėl tarptautinės migracijos. 
Joje apibrėžta, kaip Lietuva 
įgyvendino TMO programas. Numa
tyta tartis dėl migracijos kontrolės 
stiplrinimo, keistis informacija apie 
migraciją, teikti paramą pabėgė
liams ir asmenims, priverstiems 
migruoti per Lietuvos teritoriją. Lie
tuva TMO veikloje aktyviai 
dalyvauja nuo 1995. m.

Skaityk “LAIKĄ”

4



LAIKAS 840 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI PULS. 5

a.a. LUIS LEMBERIS, 60 m. ištiktas 
staigaus širdies priepuolio savo 
namuose, mirė balandžio 11d. Pašar
votas Argentinos Lietuvių Centre. 
Luisas buvo uolus, kūrybingas, nuo 
pat vaikystės laikų įsijungė j lietuvišką 
veiklą,: tautiniai Šokiai, dainos, tea
tras, paskaitos, jam būvo prie širdies. 
Visur ir visiems stengėsi padėti. Dir
bo su “Birutės” dr-ja, Berisso “Min
daugo” Draugija, Rosario lietuvių 
jaunimu. Per Šv. lietuviškas Mišias tal
kino klebonui.

Turėjo natūralaus vadovo sugebėji
mus, puoselėjo Lietuvių kultūrą, 
meną. Prieš pat mirtį suspėjo atgaivin
ti lietuvišką radijo programą, 
pavadintą LABAS RYTAS LIETU
VA, nors tik kelis sekmadienius galė
jome išgirsti per eterį jo žodį, kupinas 
meilės savo tėvų gimtajam kraštui, 
Lietuvai. J laidotuves atvyko giminės 
iš Rosario ir Berisso, kurie rūpinsis 
kad ne dingtų Luiso namuose įkurtas 
tikras lietuviškas muziejus. Balandžio 
13 d. palaidotas Flores kapinėse Bue
nos Aires mieste. Atsisveikinimo žo
džius taré Blanca Čekanauskaitė ir 
ALC pirm. Artūras Kaminskas. 
Ilsėkis ramybėje, mielas Luis, ir 
Dievas tegul atlygina už visus tavo 
darbus.

Luganietis.

Fatimos paslaptis nebus atskleista
S. Liucija, iki šiol gyva M. Marijos 

apsireiškimo Fatimoje regėtoja, pas
kelbė sensacingą žinią: popiežius 
Jonas Paulius II, 1984 m. 
paaukodamas Rusiją M. Marijai, su
gebėjo užkirsti kelią branduliniam 
karui. Ispanijos televizijai duotame 
interviu s. Lucija taip pat pareiškė,jog 
M. Gorbačiovas, 1989 m. gruodžio 
mėn. susitikęs su Jonu Pauliumi II, 
prašė jo atleidimo už savo gyvenimo 
nuodėmes.

Pasak s. Liucijos, trečiosios Fatimos 
paslapties neketinama atskleisti 
visuomenei, kadangi ji yra skirta tik 
Popiežiui ir jam artimiems Katalikų 
bažnyčios hierarchams.

Mirė kun. prof. dr. Paulius 
Rabikauskas SJ, kovo 7 d. 
Romoje. Velionis gimė 1920 m. 
rugpjūčio 16 d. Gudžiūnų mies
telyje, Kėdainių apskrityje. 1933 
m. įstojo į Jėzuitų gimnaziją 
Kaune, o po 5 metų ir į Jėzaus 
draugiją. 1940 m. pasitraukė į 
Vo-kietiją, studijavo Pullacho 
kolegijoje. 1948 m. liepos 25 d. 
buvo įšventintas kunigu. 1951- 
1953 m. Romoje studijavo Popie
žiškajame Šv. Grigaliaus univer
sitete Bažnyčios istoriją. Nuo 
1955 m. dirbo tame pačiame 
universitete, istorijos fakultete ir 
1985-1991 m. buvo šio fakulteto 
dekanas, o 1975-1976 m. -univer
siteto vicedirektorius. 1992 m. 
kun. P. Rabikauską SJ Šventasis 
Tėvas paskyrė Šventųjų skel
ti imo kongregacijos 
konsultoriumi. Buvo Vilniaus 
universiteto ir Krokuvos akade
mijos garbės daktaras.

paskelbė, kad atšaukiamas 
35 metus galiojęs draudimas 
parduoti Pietų Afrikos 
respublikai ginklus ar jų dalis. 
Tas draudimas buvo likęs dar iš 
apartheido laikų.

LIETUVOS VALSTYBĖS 
ATKŪRIMO 80-MEČIUI 

Pasaulio Lietuvių Dainų Šventės 
Programa 1998 m. liepos 3-6 d.

Vilnius
Birželio 28-30 d.
Užsienio lietuvių atvykimas į Vilnių jų 
sutikimas.

Liepos t d.
10.00 vai. Užsienio lietuvių chorų ir šo

kių ansamblių bendros repeticijos.
Ansamblių vakaro ir Šokių dienos 

dalyviij atvykimas į Vilnių, jų 
sutikimas.

Liepos 2 d.
09.00 vai. Ansamblio vakaro ir Šokių 

dienos dalyvių repeticijos Vilniaus 
miesto stad ionuose.

19.00 vai. Užsienio lietuvių meno 
grupių koncertas Vidaus reikalų kul
tūros rūmuose.

Liepos 3 d.
09.00 vai. Ansamblių vakaro ir Šokių 

dienos dalyvių repeticijos.
11.00 vai. Folkloro ansamblių ir tauto

dailininkų atvykimas j Vilnių, jų suti
kimas.

12.00 vai. Regalijų įteikimas Dainų 
šventės meno vadovams.

16.00 vai. Liaudies meno parodos atida

rymas Šiuolaikinio meno centre.
18.00 vai. Folkloro popietė Vilniaus 

senamiestyje ir Sereikiškių parke.
21.30 vai. Ansamblių vakaro koncerto 

generalinė repeticija Kalnų parke.
Dainų dienos dalyvių atvykimas į Vilnių, 
jų sutikimas.

Liepos 4 d.
09.00 vai. Šokių ir Dainų dienų repeticijos.
17.00 vai. Šokių dienos koncerto I genera

linė repeticija Žalgirio stadijone.
18.00 vai. Mišrių ir lygių balsų chorų kon

kurso baigiamasis turas Nacionalinėje 
filharmonijoje, laureatų pagerbimas.

21.30 vai. Ansamblių vakaro koncertas 
Kalnų parke.

Liepos 5 d.
09.00 vai. Dainų dienos dalyvių repeticijos 

Vingio parke.
10.00 vai. Šokių dienos koncerto II 

generalinė repeticija Žalgirio stadijone.
20.00 vai. Šokių dienos koncertas Žalgirio 

stadione.
Liepos 6 d.
06.00-14.00 vai. Valstybės dienai skirti ren

giniai.
15.00 vai. Šventinės eitynės iš 

Arkikatedros aikštės j Vingio parką.
18.00 vai. Dainų dienos koncertas Vingio 

parke.
21.00 vai. Šventinis subuvimas.

PARAIŠKOS BILIETAMS Į 1998 m. 
BESAULIO LIETUVIŲ DAINŲ ŠVENTE 

PRIIMAMOS NUO KOVO 10 D. 
OPEROS IR BALETO TEATRE 

(faksas: +370 2 623S03)
IR

DAINŲ ŠVENTĖS BŪSTINĖJE 
(faksas: + 370 2 612607)

BILIETAI BUS RKRDUODAMI 
NUO GEGUŽĖS 1 D.

Bilietų kainas, o taip pat ir kitą 
Dainų šventės informaciją galima 
sužinoti Lietuvos liaudies kultūros 
centro puslapiuose Internete adre
su:
http://neris.mii.lt/heritage/Ifcc/events/ds9 
8/ds98.htiul

¡Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo

PARIS o FRANKFURT

También lo llevamos a Ud. a todas partes 
del mundo con TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - FINANCIACION
MARCELO T. DE ALVEAR 777 ■ 291 - Cap. Federal

Tel. 313-8106 / 9592 - Fax 313-7440

SI ME AMAS 
No llores si me amas...
Si conocieras el don de Dios y lo 

que es el cielo...
Si pudieras oir el cántico de los 

ángeles y verme en medio de 
ellos...

Si pudieras ver desarrollarse 
ante tus ojos los horizontes, los 
campos y los nuevos senderos 
que atravieso...

Si por un instante pudieras 
contemplar como yo la belleza 
ante la cual las bellezas 
palidecen...

¡Cómo!... ¿Tú me has risto, me 
has amado en el país de las 
sombras y no te resignas a verme 
y amarme en el país de las 
innumerables realidades?

Créeme. Cuando la muerte 
venga a romper tus ligaduras 
como ha roto las que a mí me 
encadenaban; cuando llegue el 
día que Dios ha fijado y conoce y 
tu alma venga a este cielo en el 
que te ha precedido la mía...
Ese día volverás a verme.
Sentirás que te sigo amando, 

que te amé, y encontrarás mi 
corazón con todas sus ternuras 
purificadas.
Volverás a verme en transfigura

ción, en éxtasis feliz.
Ya no esperando la muerte, sino 

avanzando contigo, que te 
llevaré de la mano por los 
senderos nuevos de luz y de vida.
enjuga tu llanto yno llores si me 

amas.
San Agustín.

5

http://neris.mii.lt/heritage/Ifcc/events/ds9


Í-AIUAS
RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos 
nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

Lietuvių Pėdsakai Argentinoje Pokalbis su “Laiko” redaktorium 
T. Augustinu Steigvilu MIC Penkiasdešimčių sukaktis

LAIKAS Nro. 840

LIETUVOS GARBĖS KONSULATAS DĖKOJA
Nesenai, kovo 24 - balandžio 10 

dienomis, jvykusi "Pirmajai lietuviškai 
knygai - 450 metų” paroda Argentinos 
Nacionalinėje Bibliotekoje, ir jos 
oficialus pristatymas, sujungtas su 
Lietuvos nepriklausomybės 80-ties 
metų jubiliejaus minėjimu, pareikalavo 
daug darbo ir nemažai lėšų. Lietuvos 
garbės konsulatas nebūtų galėjęs jo 
suruošti be reikšmingos lietuvių 
kolonijos pagalbos.

Todėl ypatingą padėką noriu išreikšti 
daug pasidarbavusiems: prof. Ernestui 
J. Paršeliui už turtingą paskaitą, 
Konsulato patarėjoms Irenai E. Pikutis 
de Paršelis ir Irenai Andriuška de 
Stankevičius už parodos planavimą, 
puošimą ir pakvietimų platinimą, M. 
Veronikai ir Inž. Martin Paršelis už 
bukletų, programų ir plakatų 
parengimą, Vladislavai M. Survilienei 
už salės papuošimą, nuolatinėms 
Konsulato pagelbininkėms Mary Pažėra 
de Jordan, Natalijai Jablonskytei ir Ana 
Šalčiūnas už įvairius parodos ir 
atidarymo akto ruošimo darbus, 
Emilijai Zastanavičius Ožinskienei ir 
Birutei Daratėnas už pakvietimų 
platinimą. Jose Babarskas, Dr. Juan J. 
Berko, jaunuoliams Silvia, Gisela ir 
Femando Brazaitis, Veronica Paršelis, 
Dalia Alvarez, Jūra ir Vito Kairelis- 
Monteagudo, Analia, Elina, Luciana ir 
Jorge Gaidimauskas už pagelbą svečių 
priėmime.

Parengimo meninę dalį atlikusiems 
muzikams Roberto Rutkauskui ir 
Fernando Wiman.

Svarbi buvo finansinė parama, kurią 
suteikė Stasys Metrikis, Rolando 
Galickas, J. Checanovski S. A, Dra. 
Rasa Kairelis,M. ir L. Aglinskas, M. ir F. 
Bajerčius, A. Bukevičius, G. Kuzavinis.

MIELI “LAIKO”
SKAITYTOJAI 

šiemet sukanka 50 metų lai
kraščiui. Prašome paremti 
mūsų spaudos organą su 
laisva auka, prisiunčiant į 
“Laiko” administracija:

c. Mendoza 2280
(1870) Avellaneda

Busime labai dėkingi už šią 
paramą. Kun. Aug. Steigvilas

MAYO - 1998 - GEGUŽIO

Išvardintiems, ir visiems, kurie savo 
dalyvavimu parengime ar parodos 
aplankymu parodė reikiamą dėmesį 
šiam svarbiam lietuvių kultūros 
pristatymui Argentinos visuomenei, 
reiškiu nuoširdžią ir gilią padėką.

Algimantas Rastauskas
Garbės konsulas

ATENCION
Los descendientes de lituanos, 

de cualquier edad y sexo, podrán 
participar en los próximos 
Juegos Deportivos Lituanos 
Mundiales, que se llevarán a cabo 
entre el 25 y el 31 de Julio, en 
Lituania. Luego habrá 
interesantes excursiones, que 
permitirán conocer la patria de 
nuestros abuelos.

Quienes practiquen tenis, tenis 
de mesa, billar, bowling, ajedrez, 
ect., podrán inscribirse en 
Saladillo 5585, Capital Federal, 
teléfono: 605-0298/6737. 
Recibirá las inscripciones: 
.Arturo Miciudas.

Gabriela Gylytė, Elvyros Kriaučiūnai- 
tés Gilienés duktė pasaulinio masto 
jaunų pianistų konkurse š. m. balandžio 
19 dieną, Paryžiuje laimėjo pirma 
premiją. G. Gylytė peniai pas mus davė 
piano muzikos programą.

Sveikiname jauna pianistę!

LIETUVOS KĖGLIŲ (BOWLING) 
FEDERACIJA

KVIEČIA J VI PASAULIO 
LIETUVIŲ SPORTO ŽAIDYNĖS 
Gavome laišką iš Lietuvos Kėglių 

(Bowling) Federacijos prezidento p. J. 
Nevidausko, kuriame kviečiami viso 
pasaulio lietuviai dalyvauti minimose 
žaidynėse kėglių sporto varžybose.
Kėgl ių sporto varžybos vyks birželio 28 - 

29 dienomis Kaune, “Kauno Undinės” 
finuos sporto centre. Galima dalyvauti 
individualinėse ir komandinėse 
varžybose.

Registruotis reikia Kūno Kultūros ir 
Sporto Departamente prie Lietuvos 
Vyriausybės, Žemaitės g. 6, 2676 
Vilnius, fakso Nr. (370-2)23 32 21, arba 
Lietuvos Kėglių Federacijoje, Jonavos 
g. 40, 3000 Kaunas, Fakso Nr. (370-7) 
200549.

Lietuvos garbės konsulatas.

Kaip atsirado pirmieji "Laiko” nu
meriai?

Pati pirmoji laikraščio leidimo 
mintis gimė 1948 m., kai Buenos 
Airese darbavosi kun. Pr. Brazys, 
buvęs tas veiklus lietuviškos spaudos 
pradininkas Argentinos sostinėje. 
Pirmąsyk “Laikas” išleistas žurnalas, 
tik paskui jis pasidarė dvisavaitiniu 
laikraščiu. “Laiką” paėmęs iš p. 
Vedegio rankų, pats pradėjau jį 
redaguoti nuo 1959 metų.
Kokie šio laikraščio uždaviniai buvo 
prieš 50 metų ir nūnai?

Svarbiausieji laikraščio uždaviniai 
išliko kone ligi mūsų dienų: kuo 
daugiau ugdyti lietuvišką ir krikš
čionišką dvasią savo tautiečių širdy
se, palaikyti lietuviškumą Argenti
noje ir iš viso Pietų Amerikoje, 
supažindinti su reikšmingiausiomis 
mūsų kultūros, meno, religijos ir 
politikos žiniomis, parapijų, draugijų 
ir organizacijų veikla. “Laikas” ir to
liau spausdinamas Avellanedos 
mieste.
Jūsų nuomonė apie dabartinė lietuvių 
moralinę, ekonominę ir kultūrinę pa
dėtį?

Argentinos lietuviai stovi ant tvirtų 
pagrindų. Žinoma, pažangos galėtų 
būti kur kas daugiau. Apie Lietuvos 
moralinę, ekonominę ir kultūrinę pa
dėtį galėtų pasakyti Lietuvoje gyve-

MUZIKOS PAMOKOS 
VARGONAIS

Lietuvių Susivienijime 
San Martin 3175, Lanus bei 
pamokos privačiai namuose.

SLA choro direktorius, muzikos profesorius 
Henrikas Urbonas 

Susitarti sakančiu Tcl. 15 - 975 - 7629

MARIA MARTA SAVICKAS 
Advokatė

PALIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY 860 AVELLANEDA

TEL: 208-8313/ 918-0852 

nantys kunigai, nes aš per mažai apie 
tai ką žinau.
Kokia Jūsų darbotvarkė?

Kiekviena mėnesio pirmąją savaitę 
skiriu Buenos Aires lietuvių sielovados 
reikalams, Avellanedoje kompiuteriu 
rengiu naują “Laiko” numerį, nes ran
komis švino raidžių jau daugiau nebe- 
renkame. Tenai, kur buvo spaustuvė, 
dabar įrengta biblioteka. Rosario 
sielovadai atiduodu visas kitas savaites. 
Redakcijos ir savo vardu linkime 
prasmingai paminėti “Laiko” penkias
dešimtmetį, toliau rūpestingai ugdyti 
pamaldumų į Svč. Mergelę Marijų, 
puoselėti lietuviškumų savo 
bendruomenėse ir dvasiškai 
atsinaujinus sulaukti 2000-ųjų metų. 
Ypatingai Jums linkėtume kuo daugiau 
rašyti į Lietuvos periodikų būti ne tik 
Argentinos lietuvių, bet ir visos Pietų 
Amerikos lietuviškosios spaudos atašė. 
Telydi dangus Jūsų ir visų pasaulio lietu
vių žingsnius. "Vardan tos Lietuvos 
vienybė težydi”.

Su T. Aug. Steigvilu MIC kalbėjosi 
kun. Kazimieras Ambrasas S. J.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU 
ARGENTINOJE

Ciclo Cultural 1998
Conferencia y Concierto con

memorando los 80 Años de la 
Declaración de la Independencia de 
la República de Lituania.

Disertante:
Prof. Dr. Ernesto Paršelis 

Ilustración coral:
Coro mixto de S. L. A.

Director:
Prof. Henrikas Urbonas

Domingo 10 de Mayo de 
1998 a las 17 horas.

Se ruega puntualidad.
Entrada libre y gratuita
Buffet: Comidas típicas lituanas.

INVITA: Comisión de Cultura.

MADERERA 
“LOS HERMANOS” 

José Janusas c Hijos

Casa Central: 

Av. Rivadavia 1755
Depósito

Cnel. D’Elia 2236
LANUS OESTE

Tel.: 209-9872

6


	1998-nr840-LAIKAS-001
	1998-nr840-LAIKAS-002
	1998-nr840-LAIKAS-003
	1998-nr840-LAIKAS-004
	1998-nr840-LAIKAS-005
	1998-nr840-LAIKAS-006

